
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na zakázku „Opravy komunikací Veselská,

Tyršova, Neumannova v ZR“

uzavřené dne 25.07.2022 v souladu s ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném
znění, (dále i jen „Smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:

1. Smluvní strany
1.1 Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO : 00295841
DIČ : CZ00295841
Bankovní spojení:
zastoupeno : Ing. Martinem Mrkosem, ACCA starostou města a Ing. Danou Wurzelovou -
vedoucí odboru komunálních služeb, a to na základě pověření dle směrnice Města Žďár nad
Sázavou č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek, schválené radou města Žďár nad Sázavou
na její 97. schůzi konané dne 25.04.2022 , č. usn. 2469/2022/SRI/RM
(dále jen jako „ objednatel “, či „smluvní strana“)

a

1.2 COLAS CZ, a.s.
Sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, divize Silniční stavitelství – oblast Jih,

Kosovská 10, 586 37 Jihlava – region Vysočina
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu:
zastoupena: manažerem regionu Vysočina, na základě plné moci ze
dne 15.12.2021
(dále jen jako „ zhotovitel “, či „smluvní strana“)

2. Účel a předmět dodatku
2.1 Tento dodatek Smlouvy je uzavírán dohodou smluvních stran a s ohledem na příslušná

ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále
jen „ZZVZ“), v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací – víceprací a nutných
změn spočívajících v neprovedení některých stavebních prací podle změnového listu č.1.

2.2 Dodatečné stavební práce dle změnového listu č. 1 nebyly zahrnuty v původním závazku
ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné pro provedení původních stavebních
prací a vznikly v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl

1 z 3



Opravy komunikací VTN, dod. č. 1

2 z 3

předvídat  a tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky podle ust. § 222 odst. 

6 ZZVZ.

2.3 Změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických a technických důvodů 

souvisejících se slučitelností a interoperabilitou se stávajícími stavebními pracemi, 

službami a dodávkami . Z měna v osobě zhotovitele by způsobila Objednateli značné 

obtíže a výrazné zvýšení nákladů . H odnota dodatečných stavebních prací, služeb a 

dodávek nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku. Smluvní strany uzavírají tento 

dodatek v dobré víře, že provedená změna nemá   charakter podstatné změny dle § 222 

odst. 3 ZZVZ.

2.4 Dodatečné stavební práce dle změnového listu č. 1 nebyly zahrnuty v původním závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jsou nezbytné pro provedení původních stavebních 

prací a změna v osobě zhotovitele není možná z technických a ekonomických důvodů, 
spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených konstrukcí a ve zvýšení 
nákladů objednatele v případě změny v osobě zhotovitele. Změny v rozsahu díla 

sjednaného původně ve Smlouvě nemohl objednatel, jednající s náležitou péčí, předvídat 

2.5 Důvodem změn rozsahu  díla sjednaného původně ve Smlouvě  je zjištění, že  p ři realizaci 

prací na ul. Veselská, pod zdegradovaným původním krytem komunikace určeným 

k výměně za nový, byla místo standardních podkladních a konstrukčních vrstev  

komunikací  odkryta částečně dlažba z žulových kostek, místy byla v podloží ložiska 

škváry , což je pro podklad komunikace  nevhodný, nasákavý materiál. Tyto nevhodné 

podkladní vrstvy  je  nutné vyměnit za materiál vhodný do podkladních vrstev pro řádné 

položení nového  finálního krytu   komunikace  a zajištění jeho  dostatečné  trvanlivosti a 

životnosti. 
2.6 Ze shora uvedeného důvodu  – nepředpokládaných a nepředvídatelných okolností  se  

smluvní strany dohodly, že:

2.6.1 předmět plnění dle  čl. II.  Smlouvy  v platném znění se mění o dodatečné více práce 
a méněpráce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku;

2.6.2 Celková cena díla dle odst. 62.  Smlouvy  se s odkazem na přiložený 
rozpočet/změnový list tímto dodatkem mění následovně: 
Původní cena díla dle Smlouvy 5 998 051,12 Kč bez DPH 
Vícepráce    686 004,79 Kč bez DPH
Méněpráce - 205 388, 28 Kč 
bez DPH
Celkem ZL č. 1    480 616,51 Kč bez DPH
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 6 478 667,63 Kč bez DPH

2.7 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanoveními Smlouvy:  odst. 65. a navazující  a  odst. 

149.

3.2 Tento Dodatek č. 1 je podepsán a uzavřen elektronicky.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si tuto 

tento Dodatek č.  1   před je ho  podpisem přečetly, s je ho  obsahem souhlasí 
a konstatují, že byl   uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na  



Opravy komunikací VTN, dod. č. 1

důkaz toho jej stvrzují svými podpisy.
3.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dodatek uveřejní

v registru Objednatel.
3.5 Tentododatek č. 1 byl schválen Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č. 109 konané

dne 29.8.2022 pod č. usn.: 1151/2022/KS/RM

Přílohy: Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Ve Žďáře nad Sázavou V Jihlavě

Martin
Mrkos

Objednatel Zhotovitel

3 z 3



COLAS CZ, a.s. Stránka 1 ! 2
08.08.2022

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH
Měna: Kč
Pof. K6d Popis Množství M.j. Cena/m.j.Cena celk. % DPH Celkem s DPH

Soubor staveb: 221121350 -Město Žcfár nad Sázavou - Opravy komunikací Veselská, Tyršova, Neumannova v ZR

Stavba: 22112135QC - Oprava komunikace ul. Veselská, úsek mezi křiž. ul. Strojírenská-Jiřfho z Poděbrad

Objekt: SO01zl1 • Oprava komunikace ul. Veselská - ZL1

Etapa: SOOlmp • Komunikace Veselská -ménépráce

005 - Komunikace - méněpráce

008 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v -208,000000 M2 21,00 -4 326,00 21% -5234,46
množství 0,70 kg/m2

009 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusnáACO 11 (ABS) tř -206,000000 M2 590,00 -121 540,00 21% -147063,40
I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

Součet za 005 - Komunikace •méněpráce -125 866,00 -152 297,86

009- Ostatní konstrukce
019 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového -132,000000 M 344,00 -45 408,00 21% -54943,68

stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého
022 592170300 obrubník betonový silniční přechodový -4,080000 M 447,00 -1 823,76 21% -2 206,75

1000x150x150-250mm

023 592170310 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm -120,360000 M 210,00 -25 275,60 21% -30 583,48
024 592170320 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm -10,200000 M 185,00 -1 887,00 21% -2 283,27

Součet za 009 - Ostatní konstrukce -74 394,36 -90 017,18

099- Přesun hmot
036 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem -17,239200 t 212,00 -3 654,71 21% -4 422,20

dlážděným

037 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z -31,345000 t 47,00 -1 473,21 21% -1 782,59
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Součet za 099 - Přesun hmot -5127,93 -6 204,79

Celkem Etapa: SOOlmp - Komunikace Veselská - méněpráce -205 388,29 -248 519,83

Etapa: SOOlvp - Komunikace Veselská - vícepráce

001 - Zemni práce

003 113107181 Odstranění podkladu živičného tl do 50 mm strojně 578,000000 M2 30,00 17 340,00 21% 20 981,40
p! přes 50 do 200 m2

006 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 578,000000 M2 25.00 14 450,00 21% 17 484,50
zhutněním

009 113106222R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v živici 578,000000 m2 49,10 28 379,80 21% 34 339,56
010 113107610R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.10 cm 578,000000 m2 30,20 17 455,60 21% 21 121,28
011 11310764ORO0 Odstraněni podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl 40 cm 85,000000 m2 90,60 7 701,00 21% 9 318,21

Součet za 001 • Zemní práce 85 326,40 103 244,94

005- Komunikace
007 566501111 Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt 578,000000 M2 127,00 73 406,00 21% 88 821,26

s doplněním kameniva drceného přes 0,08 do 0,10
m3/m2

011 565141111RT2 Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+,do 3 m,tl. 6 cm 578,000000 m2 552,00 319 056,00 21% 386 057,76
012 564671111R00 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 25 cm 85,000000 rn2 232,00 19 720,00 21% 23 861,20
013 564851114RO0 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 18 cm 85,000000 m2 208,00 17 680,00 21% 21 392.80

Součet za 005 - Komunikace 429 862,00 520 133,02

009 -Ostatní konstrukce

COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Stránka 1 ! 2
08.08.2022

Měna: Kč
Pof. K6d Popis Množství M.j. Cena/m.j.Cena celk. % DPH Celkem s DPH

Soubor staveb: 221121350 - Město Žcfár nad Sázavou - Opravy komunikací Veselská, Tyršova, Neumannova v ZR 

Stavba: 22112135QC - Oprava komunikace ul. Veselská, úsek mezi křiž. ul. Strojírenská-Jiřfho z Poděbrad 

Objekt: SO01zl1 • Oprava komunikace ul. Veselská - ZL1 

Etapa: SOOlmp • Komunikace Veselská - ménépráce

005 - Komunikace - méněpráce

008 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v
množství 0,70 kg/m2

009 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusnáACO 11 (ABS) tř
I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

Součet za 005 - Komunikace • méněpráce -125 866,00 -152 297,86

009- Ostatní konstrukce

019 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového 
stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého

-132,000000 M 344,00 -45 408,00 21% -54943,68

022 592170300 obrubník betonový silniční přechodový
1000x150x150-250mm

-4,080000 M 447,00 -1 823,76 21% -2 206,75

023 592170310 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm -120,360000 M 210,00 -25 275,60 21% -30 583,48
024 592170320 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm -10,200000 M 185,00 -1 887,00 21% -2 283,27

Součet za 009 - Ostatní konstrukce -74 394,36 -90 017,18

099- Přesun hmot

036 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

-17,239200 t 212,00 -3 654,71 21% -4 422,20

037 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

-31,345000 t 47,00 -1 473,21 21% -1 782,59

Součet za 099 - Přesun hmot -5127,93 -6 204,79

Celkem Etapa: SOOlmp - Komunikace Veselská - méněpráce -205 388,29 -248 519,83

Etapa: SOOlvp - Komunikace Veselská - vícepráce

001 - Zemni práce

003 113107181 Odstranění podkladu živičného tl do 50 mm strojně 
p! přes 50 do 200 m2

578,000000 M2 30,00 17 340,00 21% 20 981,40

006 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 
zhutněním

578,000000 M2 25.00 14 450,00 21% 17 484,50

009 113106222R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v živici 578,000000 m2 49,10 28 379,80 21% 34 339,56
010 113107610R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.10 cm 578,000000 m2 30,20 17 455,60 21% 21 121,28
011 11310764ORO0 Odstraněni podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl 40 cm 85,000000 m2 90,60 7 701,00 21% 9 318,21

Součet za 001 • Zemní práce 85 326,40 103 244,94

005- Komunikace

007 566501111 Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt 
s doplněním kameniva drceného přes 0,08 do 0,10 
m3/m2

578,000000 M2 127,00 73 406,00 21% 88 821,26

011 565141111RT2 Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+,do 3 m,tl. 6 cm 578,000000 m2 552,00 319 056,00 21% 386 057,76
012 564671111R00 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 25 cm 85,000000 rn2 232,00 19 720,00 21% 23 861,20
013 564851114RO0 Podklad ze štěrk od rti po zhutněni tloušťky 18 cm 85,000000 m2 208,00 17 680,00 21% 21 392.80

Součet za 005 - Komunikace 429 862,00 520 133,02

-208,000000 M2 21,00 -4 326,00 21% -5234,46

-206,000000 M2 590,00 -121 540,00 21% -147063,40

009 - Ostatní konstrukce



COLAS Cl, a.s. Stránka 2 / 2
08.08.2022

CENOVÁNABÍDKA s DPH ? ROZPIS DPH
Měna: Kč
Poř Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. % DPH Celkem s DPH

020 916241213 Osazeni obrubníku kamenného stojatého s boční 132,000000 M 593,00 78 276,00 21% 94 713,96
opěrou do lože z betonu prostého

021 583800010 krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-800mm 45,000000 m 590,00 26 550,00 21% 32 125,50

Součet za 009 •Ostatní konstrukce 104 826,00 126 839,46

096 - Bouráni konstrukcí

027 979024443 Očištěni vybouraných obrubníků a krajníků silničních 87,000000 M 57,00 4 959,00 21% 6 000,39

Součet za 096 - Bouráni konstrukcí 4 959,00 6 000,39

099 - Přesun hmot

029 997221551 Vodorovná doprava suti ze 425,068000 t 85,00 36 130.78 21% 43 718,24
030 997221559 PříplatekZKD1km u vodorovné dopravy suti ze 1 700,272000 t 6,00 10 201,63 21% 12 343,97

sypkých materiálů

037 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 312,744300 t 47,00 14 698,98 21% 17 785,77
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Součet za 099 - Přesun hmot 61 031,39 73 847,99

Celkem Etapa: SOOlvp - Komunikace Veselská - vicepráce 686 004,79 830 065,80

CELKEM Objekt: SO01zl1 - Oprava komunikace ul. Veselská • ZL1 480 616,51 581 545,98

Rozpis DPH:

Typ daně % DPH Základ DPH Celkem s DPH Počet

Základní sazba 21% 480 616,51 100 929,47 581 545,98 23

CELKEM 480 616,51 100 929,47 581 545,98

Michaela Hladíková /7
MĚSTO ŽĎÁR NAD SÁZAVOU colas czfars.covc/í"

->n /. . i vřavou
Žižkova 227/1 SSrOjifor'-K,, , , ,V: . ; tt Sáz.

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU D‘ř CZ2ť.--?A.Vr (7)
PSČ591 31 lei 51>662188?®
OOJOUMČAÍCHO

COLAS Cl, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA s DPH ♦ ROZPIS DPH

Stránka 2 / 2 
08.08.2022

Měna: Kč
Poř Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. % DPH Celkem s DPH

020 916241213 Osazeni obrubníku kamenného stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

132,000000 M 593,00 78 276,00 21% 94 713,96

021 583800010 krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-800mm 45,000000 m 590,00 26 550,00 21% 32 125,50

Součet za 009 • Ostatní konstrukce 104 826,00 126 839,46

096 - Bouráni konstrukcí

027 979024443 Očištěni vybouraných obrubníků a krajníků silničních 87,000000 M 57,00 4 959,00 21% 6 000,39

Součet za 096 - Bouráni konstrukcí 4 959,00 6 000,39

099 - Přesun hmot

029 997221551 Vodorovná doprava suti ze 425,068000 t 85,00 36 130.78 21% 43 718,24

030 997221559 Příplatek ZKD1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

1 700,272000 t 6,00 10 201,63 21% 12 343,97

037 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

312,744300 t 47,00 14 698,98 21% 17 785,77

Součet za 099 - Přesun hmot 61 031,39 73 847,99

Celkem Etapa: SOOlvp - Komunikace Veselská - vicepráce 686 004,79 830 065,80

CELKEM Objekt: SO01zl1 - Oprava komunikace ul. Veselská • ZL1 480 616,51 581 545,98

Rozpis DPH:

Typ daně % DPH Základ DPH Celkem s DPH Počet

Základní sazba 21% 480 616,51 100 929,47 581 545,98 23

CELKEM 480 616,51 100 929,47 581 545,98

MĚSTO ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
Žižkova 227/1 

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
PSČ591 31 
®

Michaela Hladíková /7

colas czfars.
covc/í" ->n /. . i vřavou 

SSrOjifor'-K,, , , ,V: . ; tt Sáz.
D‘ř CZ2ť.--?A.Vr (7) 
lei 51>662188?

OOJOUMČAÍCHO


